
SEMINÁŘ

PRO ŽADATELE

Výzva MAS č. 2 k předkládání žádosti o podporu v 

rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova  na období 

2014 – 2020   

22. 2. 2018

(nám. ČSA 24, Stod – kancelář MAS) 



HARMONOGRAM SEMINÁŘE

⚫ 10:00 – Zahájení 

⚫ 10:10 – Žádost o podporu na Portálu farmáře 

⚫ 10:30 - Představení výzvy, způsob hodnocení projektů

⚫ 10:50 - Popis jednotlivých Fichí

⚫ 11:15 - Diskuze

⚫ 11:30 - Závěr

2



ZADÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA PORTÁL 

FARMÁŘE 

3













9



10



11



12



POSTUP PRO DOPLNĚNÍ ŽÁDOSTI PO 

VÝZVĚ MAS

13



14



15



16



17



UPOZORNĚNÍ 

⚫ Garantovaná doba funkčnosti Portálu Farmáře je 

v pracovní dny v rozmezí 8:00 - 18:00, poté se 

provádějí různé aktualizace apod., a může při 

podávání Žádosti o dotaci nastat neočekávaná 

chyba

⚫ Podání Žádosti o dotaci by nemělo probíhat na 

poslední chvíli z důvodu možnosti výpadků 

systému

⚫ Doporučujeme nastavit si na Portálu Farmáře 

zasílání informačních emailových zpráv na vaši 

emailovou adresu o odeslaných dokumentech ze 

SZIF

18



PRAVIDLA PRO ŽADATELE A 

PŘÍJEMCE PRO OPERACI 19.2.1

⚫ Obecné a specifické podmínky pro poskytnutí dotace 

platné pro rok 2018: 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs

%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleade

r%2F1921%2F1513326856826.pdf

19

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/prv2014/opatreni/leader/1921/1513326856826.pdf


VÝZVA - INFORMACE

⚫ Vyhlášena 8. 2., ukončena 9. 4. 2018 ve 12:00

⚫ Termín registrace na RO SZIF: 30.6.2018

⚫ Místo pro podání příloh k žádosti v listinné podobě: 

kancelář MAS Radbuza

⚫ Celková výše alokace na výzvu: 14 400 000,-

⚫ Min. výše projektu: 50 000,- Kč (celkové způsobilé 

výdaje!!)

⚫ Max. výše projektu: 5 000 000,- Kč. (CZV)

⚫ Forma financování – Ex post

⚫ Projekt lze realizovat pouze na území MAS Radbuza

⚫ Projekt je v souladu s SCLLD příslušné MAS

20



VYHLÁŠENÉ FICHE A ALOKACE 

21

Číslo 

Fiche

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP 

a Rady (EU) č. 1305/2013

Alokace

pro 2. výzvu

1
Podpora zemědělského 

podnikání

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice

do zemědělských podniků 3.000.000,-

2
Zpracování zemědělských 

produktů

Článek 17, odstavec 1., písmeno b)

Zpracování a uvádění na trh zemědělských

produktů
1.500.000,-

3
Podpora nezemědělského 

podnikání

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora

investic na založení nebo rozvoj

nezemědělských činností
1.700.000,-

4
Lesnická infrastruktura Článek 17, odstavec 1., písmeno c) Lesnická

infrastruktura 1.500.000,-

5
Zemědělská infrastruktura Článek 17, odstavec 1., písmeno c)

Zemědělská infrastruktura 1.000.000,-

6
Pozemkové úpravy Článek 17, odstavec 1., písmeno c)

Pozemkové úpravy
2.000.000,-

7
Preventivní protipovodňová 

opatření v lesích 

Článek 24.1.a Zavádění preventivních

protipovodňových opatření v lesích 500.000,-

8
Meliorační a zpevňující dřeviny 

v lesích

Článek 25, Investice do ochrany melioračních

a zpevňujících dřevin 500.000,-

9 
Neproduktivní investice 

v lesích
Článek 25, Neproduktivní investice v lesích 1.700.000,-

10 Podpora lesnického podnikání

Článek 26, Investice do lesnických technologií

a zpracování lesnických produktů, jejich

mobilizace a uvádění na trh
1.000.000,-



ŽÁDOST O DOTACI (ŽOD)

⚫ Žadatel může na danou Fichi ve výzvě MAS podat 

pouze jednu Žádost o dotaci

⚫ Žádost musí být vygenerována z účtu žadatele na 

Portálu Farmáře 

⚫ Žadatel po vyplnění předává kompletně vyplněný 

formulář Žádosti o dotaci včetně příloh elektronicky 

přes Portál Farmáře na MAS v termínu stanoveném 

výzvou 

⚫ Vybrané přílohy může žadatel vzhledem k jejich 

velikosti, příp. formátům, předložit v listinné podobě, 

a to v termínu stanoveném výzvou MAS

22



HARMONOGRAM HODNOCENÍ 
⚫ Administrativní kontrola 

 provedena do 15 pracovních dnů od uzávěrky příjmu žádostí 

 výzva k doplnění žádosti (5 pracovních dní), oprava maximálně 2x – poté 

ukončení procesu administrace žádosti

⚫ Věcné hodnocení

 provedeno Výběrovou komisí do 20 pracovních dnů od ukončení administrativní 

kontroly u projektů, které nebyly v rámci této kontroly vyřazeny

⚫ Výběr projektů

 proveden Výkonnou radou do 20 pracovních dnů od ukončení věcného 

hodnocení u projektů, které nebyly v rámci hodnocení vyřazeny

⚫ Administrace na RO SZIF 

 projekty bez VŘ cca 5 měsíců od podání žádosti na SZIF

 projekty s VŘ cca 7 měsíců od podání žádosti na SZIF

23



ZPŮSOBILÉ A NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE 

⚫ Výdaje vznikly nejdříve ke dni podání Žádosti o dotaci 

na MAS a byly skutečně uhrazeny nejpozději do data 

předložení Žádosti o platbu

⚫ Hrazeny bezhotovostně, v případě hotovostní platby 

limit 100 tis. Kč v rámci projektu 

Dotaci nelze obecně poskytnout na:

⚫ pořízení použitého movitého majetku 

⚫ DPH u plátců v případě, že si mohou DPH nárokovat u 

finančního úřadu

24



PREFERENČNÍ KRITÉRIA 

⚫ Kritéria, podle kterých jsou podaným projektům 

přiřazovány body při věcném hodnocení 

⚫ Preferenční kritéria jsou uvedena ve formuláři Fiche, 

uveřejněného na webu MAS 

⚫ Pro splnění podmínek věcného hodnocení je potřeba 

získat alespoň 50% z celkového počtu bodů za danou 

Fichi

⚫ Doporučujeme si před podáním Žádosti o dotaci 

vyhledat konkrétní Fichi a zkusit si vypočítat počet 

bodů, na které má žadatel nárok  

25



PREFERENČNÍ KRITÉRIA 
1. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

• Částka ZV je nižší nebo rovna 250.000 Kč 

• Částka ZV je 250.001 - 500.000 Kč 

• Částka ZV je 500.001 – 1.000.000 Kč 

• Částka ZV je větší než 1.000.000 Kč

2. Vytvoření nových pracovních míst 
(Pro Fiche: Podpora zemědělského podnikání, Zpracování zemědělských produktů, Podpora 

nezemědělského podnikání, Lesnické podnikání)

• Počet úvazků 1 a více

• Počet úvazků od 0,5 včetně a zároveň méně než 1 

• Počet úvazků od 0,25 včetně a zároveň méně než 0,5

• Počet úvazků méně než 0,25 nebo žádný 

3. Provázanost na ostatní opatření

• Projekt má provazbu na ostatní opatření 

• Projekt nemá provazbu na ostatní opatření 

4. Vazba projektu na strategické dokumenty obcí či měst v území MAS Radbuza

• Vazba projektu na strategické dokumenty 

• Není vazba na strategické dokumenty 

26



PREFERENČNÍ KRITÉRIA 

Pro Fiche: Lesní cesty, Polní cesty, Pozemkové úpravy:

5. Délka zrekonstruovaných cest

• Více jak 0,5 km

• Méně nebo rovno 0,5 km 

Pro Fichi Neproduktivní investice v lesích:

6. Výukový a osvětový charakter projektu 

• Projekt zahrnuje výuku a osvětu

• Projekt nezahrnuje výuku a osvětu

27



FICHE 1 – PODPORA ZEMĚDĚLSKÉHO 

PODNIKÁNÍ 
Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje:

⚫ 1) stavby, stroje a technologie v živočišné výrobě, 

⚫ 2) stavby, stroje a technologie pro rostlinnou a školkařskou výrobu, 

⚫ 3) peletárny, jejichž veškerá produkce bude spotřebována přímo v zemědělském 

podniku,

⚫ 4) nákup nemovitosti.

Výše dotace 

⚫ Výše podpory je 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Tato míra podpory může být navýšena o 10 % pro mladé začínající zemědělce a o 10 % pro 

„LFA“ oblasti (oblasti čelící přírodním a jiným zvláštním omezením). K navýšení dojde na 

základě požadavku žadatele v rámci formuláře Žádosti o dotaci.

Definice žadatele/příjemce dotace: Zemědělský podnikatel.

28



FICHE 2 – ZPRACOVÁNÍ 

ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 
Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje:

⚫ Pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů 

(balení, značení, finální úprava), 

⚫ investice související s uváděním vlastních produktů na trh (např. výstavba a 

rekonstrukce prodejen, pojízdné prodejny, stánky, prodej ze dvora, vybavení 

prodejen apod.), 

⚫ výstavba, modernizace a rekonstrukce budov (včetně manipulačních ploch), 

⚫ pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2.

Oprávněny žadatel/příjemce dotace:

⚫ Zemědělský podnikatel,

⚫ výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu,

⚫ výrobce krmiv, 

⚫ jiný subjekt aktivní ve zpracování uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů.

29



⚫ Výše dotace: 

U zpracování zemědělských produktů, kdy výstupní produkt 

nespadá pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, 

• 35 % dotace pro střední podniky 

• 45 % dotace pro mikro a malé podniky 

U zpracování zemědělských produktů, kdy výstupní produkt 

spadá pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, a uvádění 

zemědělských produktů na trh 

• dotace 50 % výdajů 

30

FICHE 2 – ZPRACOVÁNÍ 

ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 



Dotaci lze poskytnout pouze na následující investiční výdaje: 

⚫ Stavební obnova či nová výstavba provozovny (včetně nezbytného zázemí pro 

zaměstnance), 

⚫ stavební obnova nebo nová výstavba malokapacitního ubytovacího zařízení (včetně 

stravování a dalších budov a ploch v rámci turistické infrastruktury, sportoviště a 

příslušné zázemí), 

⚫ nákup zařízení, užitkových vozů kategorie N1, vybavení, hardware, software v 

souvislosti s projektem pro nezemědělskou výrobu (včetně montáže a zkoušky před 

uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k užívání), 

⚫ doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na výstavbu 

odstavných a parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně), 

⚫ nákup nemovitosti. 

31

FICHE 3 – PODPORA 

NEZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKÁNÍ



FICHE 3 – PODPORA 

NEZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKÁNÍ
Definice žadatele/příjemce dotace 

⚫ Podnikatelské subjekty (FOP a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských 

oblastech.

⚫ Výše dotace a režim podpory 

 25 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, pro velké podniky,

 35 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, pro střední podniky, 

 45 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, pro malé podniky. 

Podpora je poskytována ve dvou režimech, ze kterých si žadatel může zvolit: 

⚫ Režim blokové výjimky 

⚫ Režim de minimis (Celková výše podpory de minimis, kterou členský stát poskytne 

jednomu podniku, nesmí za libovolná tři po sobě jdoucí jednoletá účetní období 

překročit 200 000 EUR.)

32



Definice žadatele/příjemce dotace 

⚫ FO nebo PO – držitelé lesů (vlastníci, nájemci, pachtýři nebo vypůjčitelé), 

⚫ sdružení s právní subjektivitou nebo spolky,

⚫ obce a právnické osoby zřízenými nebo založenými obcemi,

⚫ dobrovolné svazky obcí. 

Výše dotace: Výše podpory je 90 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace.

Způsobilé výdaje 

⚫ Investice, které souvisejí s výstavbou lesních cest včetně souvisejících objektů 

(mosty, propustky, hospodářské propustky, brody, opěrné a zárubní zdi, lesní sklady) 

a vybavení lesních cest (bezpečnostní zařízení, dopravní značky, body záchrany), 

⚫ nezbytné vyvolané investice (např. přeložky inženýrských sítí, úpravy staveb 

dopravní infrastruktury apod.), 

⚫ projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace projektu, 

⚫ nákup pozemku. 

33

FICHE 4 – LESNICKÁ INFRASTRUKTURA 



Definice žadatele/příjemce dotace 

⚫ Obec nebo zemědělský podnikatel.

Výše dotace 

⚫ Výše podpory je 90 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace.

Způsobilé výdaje: 

⚫ zemní a stavební práce včetně přesunů hmot, stavební materiál, 

⚫ nákup, výsadba a zajištění zeleně, 

⚫ nezbytné vyvolané investice (přeložky inženýrských sítí nebo úpravy staveb 

dopravní infrastruktury) ve vlastnictví žadatele/příjemce dotace i třetích osob (např. 

správců technické dopravní infrastruktury apod.), 

⚫ projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace projektu, 

⚫ nákup pozemku maximálně do částky odpovídající 10 % způsobilých výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace. 

34

FICHE 5 – ZEMĚDĚLSKÁ INFRASTRUKTURA 



FICHE 6 – POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Definice žadatele/příjemce dotace 

⚫ Obec nebo zemědělský podnikatel.

Výše dotace 

⚫ Výše podpory je 100 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace.

Způsobilé výdaje 

⚫ Zemní a stavební práce včetně přesunů hmot, 

⚫ stavební materiál, 

⚫ nákup, výsadba a zajištění zeleně, 

⚫ nezbytné vyvolané investice (přeložky inženýrských sítí nebo úpravy staveb 

dopravní infrastruktury) ve vlastnictví žadatele/příjemce dotace i třetích osob (např. 

správců technické dopravní infrastruktury apod.), 

⚫ projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace projektu. 

35



FICHE 7 – PREVENTIVNÍ PROTIPOVODŇOVÁ 

OPATŘENÍ V LESÍCH 
Definice žadatele/příjemce dotace 

⚫ Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL nebo vodního toku,

⚫ sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů PUPFL 

nebo vodního toku,

⚫ určený odborný správce PUPFL nebo vodního toku.

Výše dotace: Výše podpory je 100 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Způsobilé výdaje

⚫ Výstavba a opravy retenčních nádrží, 

⚫ preventivní protipovodňová opatření na drobných vodních tocích a v jejich povodích (např. 

stabilizace koryta, zkapacitnění koryta, zabezpečení břehů),

⚫ protierozní opatření na drobných vodních tocích a v jejich povodích (např. hrazené a stabilizace 

strží, zábrany sesuvu půdy, sanace erozních rýh),

⚫ projekční a průzkumné práce, inženýrská činnost (do 20% celkových způsobilých výdajů).

36



FICHE 8 – MELIORAČNÍ A ZPEVŇUJÍCÍ 

DŘEVINY V LESÍCH 
Definice žadatele/příjemce dotace 

⚫ Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel lesních pozemků, 

⚫ sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo 

vypůjčitelů lesních pozemků. 

Výše dotace: Výše podpory je 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Způsobilé výdaje

⚫ částečná úhrada nákladů na pořízení a instalaci hromadné mechanické ochrany 

(oplocenek) melioračních a zpevňujících dřevin při založení porostu, které byly 

vysazené v souladu s projektem obnovy; meliorační a zpevňující dřeviny jsou určeny 

podle vyhlášky č. 83/1996, Sb. o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o 

vymezení hospodářských souborů. Minimální výška oplocenek musí být 1,6 metru. 

Součástí projektu mohou být zařízení umožňující vstup do oplocenky. 

37



FICHE 9 – NEPRODUKTIVNÍ INVESTICE 

V LESÍCH 
Definice žadatele/příjemce dotace 

⚫ Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL, 

⚫ sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců nebo vypůjčitelů PUPFL. 

Výše dotace: Výše podpory je 100 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Způsobilé výdaje

⚫ Opatření k posílení rekreační funkce lesa, značení, výstavba a rekonstrukce stezek 

pro turisty (do šíře 2 metrů), značení významných přírodních prvků, výstavba herních 

a naučných prvků, fitness prvků, 

⚫ opatření k usměrňování návštěvnosti území, zřizování odpočinkových stanovišť, 

přístřešků, informačních tabulí, závory, 

⚫ opatření k údržbě lesního prostředí, zařízení k odkládání odpadků, 

⚫ opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa (mostky, lávky, zábradlí, stupně) 

⚫ nákup pozemku. 

38



FICHE 10 – PODPORA LESNICKÉHO 

PODNIKÁNÍ
Definice žadatele/příjemce:

V případě investic do techniky a technologií pro lesní hospodářství: 

⚫ Držitelé (vlastníci, nájemci, pachtýři nebo vypůjčitelé) lesů:

 Soukromé osoby,

 sdružení s právní subjektivitou nebo spolky, 

 obce a právnické osoby zřízené nebo založené obcemi

 dobrovolnými svazky obcí

V případě způsobilého výdaje kůň a vyvážecí vlek za koně:

⚫ fyzická nebo právnická osoba poskytující služby v lesnictví, pokud je malým nebo středním podnikem

V případě technického vybavení dřevozpracujících provozoven:

⚫ fyzické nebo právnické osoby podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, které 

splňují definici malého a středního podniku

⚫ obce a právnické osoby založené nebo zřízené obcemi

⚫ dobrovolné svazky obcí.

39



FICHE 10 – PODPORA LESNICKÉHO 

PODNIKÁNÍ

Výše dotace 

⚫ Výše podpory je 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace.

Způsobilé výdaje 

⚫ stroje a technologie (včetně koně) pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů, 

⚫ stroje ke zpracování potěžebních zbytků, 

⚫ stroje pro přípravu půdy před zalesněním, 

⚫ stroje, technologie, zařízení a stavby pro lesní školkařskou činnost, 

⚫ stroje a zařízení pro údržbu a opravy lesních cest, 

⚫ mobilní stroje pro sortimentaci a pořez dříví, 

⚫ výstavba či modernizace dřevozpracujícího provozu - stavba a technologické 

vybavení, 

⚫ nákup nemovitosti v případě dřevozpracujícího provozu. 

40



OBECNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI O DOTACI

⚫ 1) Povolení stavebního úřadu – v případě, že projekt/část

projektu podléhá řízení stavebního úřadu, na jehož základě lze

projekt/část projektu realizovat – prostá kopie.

⚫ 2) Projektová dokumentace – v případě, že projekt/část

projektu podléhá řízení stavebního úřadu. Projektová

dokumentace, která je předkládaná k řízení stavebního úřadu

musí být ověřená stavebním úřadem – prostá kopie (lze předložit

v listinné podobě).

⚫ 3) Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie – musí být

v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů

stavby/technologie k projektu/části projektu, pokud není přílohou

projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu–

prostá kopie.

41



⚫ 4) Katastrální mapa – včetně vyznačení lokalizace

předmětu projektu (netýká se mobilních strojů)

v odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla

pozemků, hranice pozemků, název katastrálního území a

měřítko mapy (není-li součástí projektové dokumentace) –

prostá kopie (lze předložit v listinné podobě).

⚫ 5) Formuláře pro posouzení finančního zdraví žadatele –

u projektů nad 1.000.000 Kč, podmínka splnění finančního

zdraví se nevztahuje na: obce, svazky obcí, příspěvkové

organizace, spolky, pobočné spolky, ústavy, obecně

prospěšné společnosti, zájmová sdružení právnických osob,

církevní organizace a náboženské společnosti, nadace a

veřejné VŠ a školní statky/podniky.

42

OBECNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI O DOTACI



⚫ 6) Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků,

malých a středních podniků podle velikosti – dokládá se

v případě, že žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace nebo

se jedná o žadatele, který musí pro splnění definice spadat do

určité kategorie podniku podle velikosti nebo žádá v režimu de

minimis

⚫ 7) Znalecký posudek – v případě nákupu nemovitosti jako

výdaje, ze kterého je stanovena dotace. Znalecký posudek nesmí

být starší než 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS -

prostá kopie.

43

OBECNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI O DOTACI



DĚKUJEME ZA POZORNOST


